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COBERTURA
POR MODELO

Es la recomendación de máxima altura que garantiza un buen 
rendimiento del calefactor. Si se decide instalar a una altura mayor, 

es probable que la sensación de calor disminuya, lo que podría llevar 
a la necesidad de complementar el sistema con otra unidad para 

llegar a la cobertura promedio.

ALTURA MÁXIMA DE INSTALACIÓN:
Se refiere al área que calefacciona el equipo colocado en la altura 
máxima. Esta cobertura es un promedio entre la cobertura máxima 
(considerando un espacio exterior muy protegido) y la cobertura 
mínima (considerando espacios completamente expuestos).

COBERTURA PROMEDIO:

ESTOS PARÁMETROS AYUDAN A ELEGIR ADECUADAMENTE EL EQUIPO DE CALEFACCIÓN
Y ASEGURAN SU EFICIENCIA EN EL ESPACIO DONDE SE VA A UTILIZAR.

Altura Máxima
de instalación

Cobertura promedio

EN CIELORRASO

MONTAJE EN PARED

Altura Máxima
de instalación

Cobertura promedio

SILVER

NO APLICA EN
CIELORRASO

2,2 m

9 m²

SILVER

2,2 m

3 m

3 m

9 m²

BERLIN GLASS®

WIFI

3 m

10 m²

3 m

3,2 m
3,1 m

BERLIN GLASS®

WIFI

2,5 m

15 m²

2,5 m

4,2 m

3,5 m

15 m²

10 m² 10 m²

3 m

10 m²

BERLIN GLASS®

3 m

3,2 m
3,1 m

2,5 m

15 m²

BERLIN GLASS®

2,5 m

4,2 m

3,5 m

15 m²

4 m

10 m²

TORONTO
4000W

4 m

3,2 m
3,1 m

3 m

16 m²

TORONTO
4000W

3 m

4 m

4 m

16 m²

2,5 m

10 m²

ALL BLACK

2,5 m

3,2 m
3,1 m

2,2 m

12 m²

ALL BLACK

2,2 m

4 m

3 m

12 m²

3 m

10 m²

CLASSIC

3 m

3,2 m
3,1 m

2,5 m

15 m²

CLASSIC

2,5 m

4,2 m

3,5 m

15 m²

10 m² 10 m² 10 m²



CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

Emisión de calor

Versiones

Compatible Domótica

Control desde 
Smartphone

Control Remoto

Temporizador

Niveles de Potencia

Emisión de Luz

Montaje

Altura mínima de 
instalación

Instalación

Inclinación regulable

Accesorios adicionales

Clase

Potencia

Conexión

Encendido y Apagado

Tiempo hasta su 
máxima potencia

Resistente a la lluvia

Dimensiones

Peso

Composicion de la 
carcasa

Composición de la 
lámpara

Vida útil de la 
lámpara (aprox)

Fabricación 

Servicio Técnico y 
repuestos

Garantía

BERLIN GLASS®
WIFI

BERLIN GLASS®
WIFI

Clase I

2200W - 220V

Tomacorrientes triple 
común de 10 Amp

Tecla / Control Remoto / 
Smartphone / Domótica

Instantáneo

SI (IP 65)

90 x 17 x 8cm

5,3kg

Aluminio anodizado

Halógena

5000 horas

Nacional

en Fábrica SUN-OUT

2 años

✔

✔

✔

✔

✔

2,1 m

Negro o Blanco

5

20 Lux

Pared / Techo /
Viga / Columna

Sólo horizontal

✖

BERLIN GLASS®

BERLIN GLASS®

Clase I

2200W - 220V

Tomacorrientes triple 
común de 10 Amp

Tecla y Control Remoto

Instantáneo

SI (IP 65)

90 x 17 x 8cm

5,3kg

Aluminio anodizado

Halógena

5000 horas

Nacional

en Fábrica SUN-OUT

2 años

✖

✖

✔

✔

✔

2,1 m

Negro o Blanco

3

20 Lux

Pared / Techo /
Viga / Columna

Sólo horizontal

✖

SILVER

SILVER

Clase I

2000W - 220V

Tomacorrientes triple 
común de 10 Amp

Tecla y Control Remoto

Instantáneo

SI (IP 65)

60 x 32 x 13,5cm

3,7kg

Aluminio anodizado

Halógena

5000 horas

Nacional

en Fábrica SUN-OUT

2 años

✖

✖

✔

✔

✔

1,8 m

✖

10 Lux

Pared / Columna /
Base de pie

Sólo horizontal

Base de Pie
de acero inoxidable

Plateado

ALL BLACK

ALL BLACK

Clase I

2000W - 220V

Tomacorrientes triple 
común de 10 Amp

Tecla y Control Remoto

Instantáneo

SI (IP 65)

59 x 15 x 8,5cm

3kg

Aluminio anodizado

Halógena

5000 horas

Nacional

en Fábrica SUN-OUT

2 años

2

✖

✖

✖

✔

✔

✔

1,8 m

400 Lux

Pared / Techo /
Viga / Columna

Sólo horizontal

Negro

TORONTO
4000W

TORONTO
4000W

Clase I

4000W / 220 - 240V

Directamente a la línea 
eléctrica (sin enchufe)

Desde el tablero 
eléctrico o con tecla 20 

Amp (no incluída)

60 segundos

SI (IPX4)

100 x 21 x 13cm

4,8kg

Acero

Cuarzo

5000 horas

Nacional

en Fábrica SUN-OUT

2 años

✖

✖

✖

✖

✖

✖

✔

2,4 m

20 Lux

Pared / Techo /
Viga / Columna

Sólo horizontal

Negro

CLASSIC

Clase I

2000W - 220V

Tomacorrientes triple 
común de 10 Amp

Interruptor incorporado

Instantáneo

SI (IP 24)

72 x 19 x 10cm

2,2kg

Aluminio anodizado

Halógena

5000 horas

Nacional

en Fábrica SUN-OUT

2 años

CLASSIC

1,8 m

✔

NO, Termostato manual
de 5 posiciones

✖

✖

✖

✖

✖

530 Lux

Pared / Techo / Viga /
Columna / Sombrilla

Sólo horizontal

Plateado y Negro

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS




