#### ALTURA MÁXIMA DE INSTALACIÓN:

Es la recomendación de máxima altura que garantiza un buen rendimiento del calefactor. Si se decide instalar a una altura mayor, es probable que la sensación de calor disminuya, lo que podría llevar a la necesidad de complementar el sistema con otra unidad para llegar a la cobertura promedio.



## COBERTURA POR MODELO



#### **COBERTURA PROMEDIO:**

Se refiere al área que calefacciona el equipo colocado en la altura máxima. Esta cobertura es un promedio entre la cobertura máxima (considerando un espacio exterior muy protegido) y la cobertura mínima (considerando espacios completamente expuestos).

# ESTOS PARÁMETROS AYUDAN A ELEGIR ADECUADAMENTE EL EQUIPO DE CALEFACCIÓN Y ASEGURAN SU EFICIENCIA EN EL ESPACIO DONDE SE VA A UTILIZAR.

### **EN CIELORRASO**

	BERLIN GLASS® WIFI	BERLIN GLASS®	TORONTO 4000W	SILVER	ALL BLACK	CLASSIC
						^
	3 m 3,1 m	3 m 3,1 m	10 m <sup>2</sup> 3,2 m	NO APLICA EN CIELORRASO	2,5 m 10 m <sup>2</sup> 3,2 m	3 m 3,1 m
Altura Máxima de instalación	3 m	3 m	4 m		2,5 m	3 m
Cobertura promedio	10 m²	10 m²	10 m²		10 m²	10 m²

### MONTAJE EN PARED

	BERLIN GLASS® WIFI	BERLIN GLASS®	TORONTO 4000W	SILVER	ALL BLACK	CLASSIC
		AND PROPERTY OF THE PARTY OF TH				
	2,5 m 15 m <sup>2</sup> 4,2 m	2,5 m 2,5 m 4,2 m	3 m 4 m	2,2 m 3 m	2,2 m  12 m²  4 m	2,5 m  15 m <sup>2</sup> 4,2 m
Altura Máxima de instalación	2,5 m	2,5 m	3 m	2,2 m	2,2 m	2,5 m
Cobertura promedio	15 m²	15 m²	16 m²	9 m²	12 m²	15 m²

## CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

	BERLIN GLASS® WIFI	BERLIN GLASS®	TORONTO 4000W	SILVER	ALL BLACK	CLASSIC
		- manificulture -				
Emisión de calor	****	****	****	****	****	****
Versiones	Negro o Blanco	Negro o Blanco	Negro	Plateado	Negro	Plateado y Negro
Compatible Domótica	V	×	×	×	×	×
Control desde Smartphone	V	×	×	×	×	×
Control Remoto	<b>√</b>	<b>√</b>	×	<b>√</b>	<b>√</b>	×
Temporizador	<b>√</b>	<b>√</b>	×	<b>√</b>	V	×
Niveles de Potencia	5	3	×	×	2	NO, Termostato manual de 5 posiciones
Emisión de Luz	20 Lux	20 Lux	20 Lux	10 Lux	400 Lux	530 Lux
Montaje	Pared / Techo / Viga / Columna	Pared / Techo / Viga / Columna	Pared / Techo / Viga / Columna	Pared / Columna / Base de pie	Pared / Techo / Viga / Columna	Pared / Techo / Viga / Columna / Sombrilla
Altura mínima de instalación	2,1 m	2,1 m	2,4 m	1,8 m	1,8 m	1,8 m
Instalación	Sólo horizontal	Sólo horizontal	Sólo horizontal	Sólo horizontal	Sólo horizontal	Sólo horizontal
Inclinación regulable	V	✓	V	V	✓	<b>√</b>
Accesorios adicionales	×	×	×	Base de Pie de acero inoxidable	×	×
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS						

	ESPECIFICACIONES TECNICAS					
	BERLIN GLASS® WIFI	BERLIN GLASS®	TORONTO 4000W	SILVER	ALL BLACK	CLASSIC
Clase	Clase I	Clase I	Clase I	Clase I	Clase I	Clase I
Potencia	2200W - 220V	2200W - 220V	4000W / 220 - 240V	2000W - 220V	2000W - 220V	2000W - 220V
Conexión	Tomacorrientes triple común de 10 Amp	Tomacorrientes triple común de 10 Amp	Directamente a la línea eléctrica (sin enchufe)	Tomacorrientes triple común de 10 Amp	Tomacorrientes triple común de 10 Amp	Tomacorrientes triple común de 10 Amp
Encendido y Apagado	Tecla / Control Remoto / Smartphone / Domótica	Tecla y Control Remoto	Desde el tablero eléctrico o con tecla 20 Amp (no incluída)	Tecla y Control Remoto	Tecla y Control Remoto	Interruptor incorporado
Tiempo hasta su máxima potencia	Instantáneo	Instantáneo	60 segundos	Instantáneo	Instantáneo	Instantáneo
Resistente a la lluvia	SI (IP 65)	SI (IP 65)	SI (IPX4)	SI (IP 65)	SI (IP 65)	SI (IP 24)
Dimensiones	90 x 17 x 8cm	90 x 17 x 8cm	100 x 21 x 13cm	60 x 32 x 13,5cm	59 x 15 x 8,5cm	72 x 19 x 10cm
Peso	5,3kg	5,3kg	4,8kg	3,7kg	3kg	2,2kg
Composicion de la carcasa	Aluminio anodizado	Aluminio anodizado	Acero	Aluminio anodizado	Aluminio anodizado	Aluminio anodizado
Composición de la lámpara	Halógena	Halógena	Cuarzo	Halógena	Halógena	Halógena
Vida útil de la lámpara (aprox)	5000 horas	5000 horas	5000 horas	5000 horas	5000 horas	5000 horas
Fabricación	Nacional	Nacional	Nacional	Nacional	Nacional	Nacional
Servicio Técnico y repuestos	en Fábrica SUN-OUT	en Fábrica SUN-OUT	en Fábrica SUN-OUT	en Fábrica SUN-OUT	en Fábrica SUN-OUT	en Fábrica SUN-OUT

2 años

2 años

2 años

2 años

repuestos

Garantía

2 años

2 años